
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 12, de 02 de fevereiro de 2023. 
 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 
oriundos de cursos de Graduação da Universidade 
Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 
atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 914/2022-GR e o Memorando Eletrônico nº 53/2023 – DICAC, 

RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  
possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 1964/2023-82 201700158947 AMANDA SILVEIRA DA SILVA LINS 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2022.1 

02 2797/2023-95 201600046812 
ANDREZA CONSTANTINO DOS 
SANTOS 

PEDAGOGIA 2022.1 

03 2064/2023-98 201800105697 BRANDON CORREIA DOS SANTOS 
ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 
2021.2 

04 2035/2023-08 201700043401 CAMILA PEREIRA COSTA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2022.1 

05 1595/2023-54 201700032669 CARLA MAILE DE OLIVEIRA ALMEIDA ENGENHARIA ELÉTRICA 2022.1 

06 2967/2023-64 201700028719 DAYANA SILVA MARTINS CARDOSO ENGENHARIA CIVIL 2022.1 

07 2060/2023-12 201700074364 DIEGO FONSECA GOIS PSICOLOGIA 2022.1 

08 2885/2023-47 201800130152 
ELIANE DE CARVALHO PINO 
ANDRADE 

PEDAGOGIA 2022.1 

09 2679/2023-80 201700050774 EMILE SANTOS SILVA QUÍMICA INDUSTRIAL 2022.1 

10 2717/2023-24 201700016173 EMILY CAROLINE SANTOS NUNES ARTES VISUAIS 2022.1 

11 1832/2023-57 201700114147 GABRIEL SANTANA DE CARVALHO 
ENGENHARIA DE 

COMPUTAÇÃO 
2022.1 

12 1951/2023-45 201700158482 GLEICIANE DOS PASSOS TORRES PEDAGOGIA 2022.1 

13 2122/2023-84 201700147193 GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS 
MATEMÁTICA - 
BACHARELADO 

2022.1 

14 2973/2023-96 201600053755 JESSICA DE SANTANA PAIXAO FARMÁCIA 2022.1 

15 2874/2023-53 201700146347 JONAS SILVA DE JESUS HISTÓRIA 2022.1 

16 1927/2023-14 201110034390 
JOSE RENATO LOURENCO DOS 
SANTOS 

LETRAS - ESPANHOL 2022.1 

17 2348/2023-93 201600054897 JUDISSON SILVA GERMANO MÚSICA 2022.1 

18 2481/2023-91 201900040906 JULIANA SANTANA DE OLIVEIRA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2022.1

19 2624/2023-13 201600048970 KAROLLYNA MENEZES SILVA QUÍMICA INDUSTRIAL 2021.2 

20 1969/2023-44 201700020210 LANE FERNANDA DA SILVA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2022.1 

21 1831/2023-84 201600022015 LARA CONCEICAO MACIEL MAIA 
CIÊNCIAS SOCIAIS - 

LICENCIATURA 
2022.1

22 2280/2023-86 201420015836 LEANDRO AUGUSTO MORAIS SOUZA ENGENHARIA CIVIL 2022.1 

23 2977/2023-85 201700020050 LEONARDO DA SILVA LIMA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2022.1 

24 2764/2023-16 201500406520 MAISA FERREIRA DA SILVA MARTINS QUÍMICA INDUSTRIAL 2022.1 

25 53992/2022-83 201700051305 
MARCOS EDUARDO DA SILVA 
RIBEIRO 

RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS 

2021.2 

26 3006/2023-78 201800124825 
NEUMANDA CRISTOVAO DE BARROS 
SANTOS 

LETRAS - INGLÊS 2022.1 

27 2953/2023-54 201700027963 RAFAELA DA MOTA ANDRADE 
ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 

2022.1 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 12, de 02 de fevereiro de 2023. 
 

28 2046/2023-02 201410057378 RAUAN DE JESUS SERAFIM 
MATEMÁTICA - 
LICENCIATURA 

2022.1 

29 410/2023-39 201700066531 SALVIANO RESENDE SILVA 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

BACHARELADO 
2022.1 

30 1936/2023-62 201700125721 TAINARA FERREIRA DOS SANTOS 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2022.1 

31 2438/2023-88 201800132961 THALIA SILVA SANTOS 
PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 

2021.2 

32 2505/2023-25 201700015309 YSAAC LOHAN CARVALHO DE JESUS ADMINISTRAÇÃO 2022.1 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

33 1071/2023-40 201700013574 LAÍSA FONTES SANTIAGO CHAVES 
ARQUITETURA E 

URBANISMO 
2022.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

34 2404/2023-36 201600069138 ABRAAO PEREIRA ALVES 
SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO 

2022.1 

35 2941/2023-87 201600061621 ALINO SILVA GOIS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2022.1 

36 2368/2023-38 201800005619 DANIELE BISPO DOS SANTOS GEOGRAFIA 2022.1 

37 2138/2023-40 201220009655 GRAYCE KELLY SANTIAGO SOARES CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2022.1 

38 2896/2023-41 201600007888 
IGOR BRUNO DOS SANTOS 
NASCIMENTO 

SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO 

2022.1 

39 1962/2023-39 201700082482 JOÉLITO DOS SANTOS DE JESUS FÍSICA 2022.1 

40 2178/2023-27 201800005655 JOHNATHAN CARDOSO SANTOS GEOGRAFIA 2022.1 

41 1912/2023-31 201700056526 JOSÉ COSTA JÚNIOR CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2022.1 

42 2641/2023-39 201310064487 JUCEMIRA NASCIMENTO GOIS QUÍMICA 2022.1 

43 2125/2023-03 201600004670 
KEILLA WIVIAM MENEZES DOS 
SANTOS 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2022.1 

44 2615/2023-62 201500229847 NATHAN ALMEIDA DE JESUS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2022.1 

45 2803/2023-30 201220015797 NICOLAS DE ALMEIDA QUÍMICA 2022.1 

46 2868/2023-21 201800061636 RAFAELA DOS SANTOS GEOGRAFIA 2022.1 

47 2258/2023-98 201700057149 THARLEM SOUZA NASCIMENTO GEOGRAFIA 2022.1 

48 2222/2023-03 201800061780 TIAGO BARRETO LIMA GEOGRAFIA 2022.1 

 
 
 
 
 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 
Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 
Pró-Reitor de Graduação 


